¹⁷ *nec cuiuslibet alterius dominio pertinentem*

¹⁸ Ver *infra*.

¹⁹ LW 5,4,8 (*antiqua*): “*De his, qui aliena vendere vel donare presumerit. Quotiens de vendita vel donata re contentio commovetur, id est, si alienam fortasse rem vendere vel donare quemcumque constituerit, nullum emtori preiudicium fieri poterit. Sed ille, qui alienam rem vendere vel donare presumpsit, duplam rei domino cogatur exolvere; emtori tamen quod accepit pretium redditurus et penam, quam scriptura continet, impleturus. Et quidquid in profectum comparate rei emtor vel qui donatum accepit studio sue utilitatis adiecerat, a locorum iudicibus extimetur, adque ei, qui laborasse cognoscitur, a venditore vel a donatore iuris alieni satisfactio iusta reddatur. Similis scilicet et de mancipiis vel omnibus rebus adque brutis animalibus ordo servetur*”.

liberar o facilitar la fuga de un siervo, a lo que se dedica el título 1º del libro 9 de la *Lex Wisigothorum* en su integridad²⁰.

Finalmente, que sea *non vexaticium*. Siendo este término un sinónimo de fugitivo, me remito a lo anteriormente señalado²¹.

En general, la *Lex Wisigothorum* establece la nulidad de la compraventa realizada con miedo o violencia²², así como la de cosa ajena²³. La presente fórmula

²⁰ De las 21 leyes que componen el título 9,1, destacaría, en relación con este tema, LW 9,1,21 (Egica): “*De mancipiis fugitivis et de susceptione fugitivorum. Priscarum quidem legum sanctionibus manifeste depromitur, quibus modis quibusque perquisitionum titulis fugitivorum latebrosa vagatio reprimatur. Sed dum iudicium diversis occasionibus vel susceptorum fraude eorum fuga occultitur, verum est, quod et ipsarum legum ordo difficile adimpletur, et increscente vitio potior latitantibus aditus propagatur, ita ut non sit penitus civitas, castellum, vicus aut villa vel diversorium, in quibus mancipia latere minime dignoscantur. Unde reservata anterioris legis illius sanctione, que de fugitivis est promulgata, huius novelle constitutionis decreto censemus, ut, quicumque deinceps fugitivum alterius suscepit, quamquam se dicat esse ingenuum, statim eum procuret iudicialiter exquirendum, ut, utrum vere ingenuus an fortasse sit servus, iudicis instantia perquiratur; qualiter reperta veritate servus idem domino proprio reformetur. Quod si susceptum quisque fugitivum nec iudici presentaverit nec preventivo domino reddiderit: si servus fuerit vel libertus, instantia iudicis CL publice verberibus vapulabit; si autem ingenuus, et C flagellis coerceri et libram insuper auri persolvere se noverit domino servi (...)”.*